
24/08/2021 SEI/IFRO - 1349920 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1449426&infra_siste… 1/1

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

 

EDITAL Nº 9/2021/COL - CGAB/IFRO, DE 12 DE ABRIL DE 2021

EDITAL PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA PUBLICAÇÃO DE LIVROS

 
Primeira Homologação Preliminar de Inscrições de Propostas

 
A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna pública a PRIMEIRA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR de
inscrições de propostas submetidas ao EDITAL Nº 9/2021/COL - CGAB/IFRO, DE 12 DE ABRIL DE 2021, conforme o
disposto a seguir:

 
Quadro 1. Primeira homologação preliminar de inscrições de propostas.

Proposta Proponente
Taxa para
publicação

R$
Situação Observação*

E09-01
Aurélio
Ferreira
Borges

600,00 Indeferida

Não atende aos itens 1.6.2.2 "A coautoria dos livros e/ou capítulos, com pessoas de
outras instituições ou com discentes do IFRO é permitida desde que os coautores

cedam os direitos autorais, mediante declaração formal (Anexo B)"; 1.17 "Todas as
obras deverão identificar o IFRO como financiador da mesma";  2.3 "a", pois o
valor indicado no Anexo A difere do valor orçado; e 2.3 "b", "O livro com as

informações dos autores e/ou organizadores (arquivo único)" 
* Prazo para recursos: até 26 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 24/08/2021, às
11:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1349920 e o código CRC
332C227A.

 

Referência: Processo nº 23243.004278/2021-31 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1349920

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/08/2021 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

